DIÁRIO OFICIAL
TRIZIDELA DO VALE-MA

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

EDIÇÃO N2482- ANO VI -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDEW DO VALE/MA-SEXTA-FEIRA 22 DE NOVEMBRO DE 2013

SUMÁRIO Edvan Ferreira Matos ■ Secretário Municipal de Administração.

TERCEIROS

TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO
LICITATÔRIO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PP SRP

pág.01
..pág.01í02

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO
LICITATÔRIO

TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO
LICITATÔRIO. PROCESSO N° 0404002/2019 - TOMADA

DE PREÇOS N® 013/2019. Despacho de anulação de

processo Licitatório em razão de detecção de vido em

licitação. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTFÍAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO
VALE/MA, no uso de suas atiibuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de anulação de processo

licitatório em razão da recomendação do Ministério Público

Estadual através da REC -1 PJPED. RESOLVE; ANULAR o

processo licitatório n® 0404002/2019. Tomada de Preços n®

013/2019, que tem por objeto a Contratação de empresa

especializada para realização do Concurso Público para

provimento dos cargos efetivos criados pelas Leis Munidpais

n® 341/2018, de 28 de dezembro de 2018 e n° 349/2019, de

08 de maio de 2019. Inicialmente ressalta-se que a anulação

está fundamentada no Art. 49, da Lei Federai n® 8.666/93 e

Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal. Fundamental

também observar que a empresa E & W TREINAMENTO

PROFISSIONAL LTPA foi alvo de operação da Policia Civil
do Piauí, através da Delegacia de Combate á Corrupção

(DECCOR) no dia 07/11/2017 Operação Dom Casmurro com

o objetivo de cumprir 12 mandados de busca e apreensão
além de outras denúncias de supostas fraudes em vários

concursos públicos realizados pela empresa conforme

consta na recomendação do Ministério Público Estadual. E,

partindo-se da premissa de que o objetivo maior do

procedimento licitatório é a persecução do interesse público,

aliada ã observância dos princípios da isonomia e igualdade
de tratamento e coqdições entres os participantes decido
pela anulação do processo licitatório, supra referido, nos

moldes da segunda parte do caput. do Art. 49, da Lei

8.666/93. E ainda, com fulcro no art. 49, § 3°, da Lei 8.666/93,
dá-se ciência aos licitantes da anulação da presente
licitação, para que, querendo, se possa exercer a ampla

defesa e o contraditório, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Proceda-se à abertura de novo processo licitatório. Publique-

se. Trizidela do Vale/MA, em 21 de novembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALBMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N®
037/2019 ■ SRP.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N°
037/2019 - SRP. Homologo o resultado da licitação na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n® 037/2019 - SRP

do tipo menor preço por item, em favor da empresa: RECICLE

INFO E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n®

17.293.339/0001-28, sediada na Av. Rio Branco, n® 394, Centro,

CEP n® 65.725-OCHD - Pedreiras/MA, vencedora do certame no

valor total de RS 1.358.295,80 (Um milhão, trezentos e

cinqüenta e oito mil, duzentos e noventa e cinco reais e oitenta

centavos), objetivando o Registro de Preços para futura,
eventual e parcelada Aquisição de equipamentos e suprimentos

de informática, periféricos, toners e cartuchos visando atender

as necessidades do município de Trizidela do Vale - MA.

Autorizo o fornecimento com base nos dispositivos legais de

Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária
para providenciar o empenho. Trizidela do Vale (MA), 21 de

novembro de 2019. Edvan Ferreira Matos - Secretário Municipal

de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

'?AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N®
039/2019-SRP

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N®
039/2019 - SRP. Homologo o resultado da licitação na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n® 039/2019 • SRP

do tipo menor preço por item, em favor da pessoa física, o Sr®;

JONAS ROCHA BRASIL, CPF: 089,503,853-68, sediada na

Rua da Salvação. n° 1018, Jerusalém, CEP n° 65.727-000 -

Trizidela do Vale/MA, vencedor do certame no valor lotai de R$

59.615,00 (Cinqüenta e Nove Mil e Seiscentos e Quinze Reais),

objetivando o Registro de Preços, para futura, eventual e

parcelada Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para

prestação de serviços de borracharía para atender as

necessidades dos veículos pertencentes a frota do município de

Trizidela do Vale - MA. Autorizo a prestação de serviços com

base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao

Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho.

Trizidela do Vale (MA), 21 de novembro de 2019. Rivaldo dos

Santos Sousa - Secretário Municipal de Infraestrutura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N°
040/2019-SRP.

www.trizideladovale.ma.gov.br

EDIÇÃO Nfi482-ANO VI-OIArIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDÉLA DO VALE/MA-SEXTA-FEIRA 22 DE NOVEMBRO DE 2019

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N"
040/2019 - SRP. Homologo o resultado da licitação na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n» 040/2019 -

SRP do tipo menor preço por item, em favor da empresa; G.

F. CARNEIRO LOPES, inscrita no CNPJ sob o n»

02.235.088/0001-56, sediada na Rua das Palmeiras. n,° 07,

Quadra 78, Jardim Renascença, CEP n° 65.075-300 - São

Luis/MA, vencedora do certame no valor total de RS

68.400,00 (Sessenta e Oito Mil e Quatrocentos Reais),

objetivando o Registro de Preços visando a futura, eventual
e parcelada Conb'atação de empresa especializada para a

prestação dos serviços de licença e cessão de direito de uso

de softwares para Gestão Municipal (Sistema de Controle

Interno e Sistema de Protocolo), incluindo a implantação,

treinamento, manutenção, migração de dados e suporte

técnico, de interesse do Município de Trizidela do Vale/MA.

Autorizo a prestação de serviços com base nos dispositivos

legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução
Orçamentária para providenciar o empenho. Trizidela do

Vale (MA), 21 de novembro de 2019. Edvan Ferreira Matos •

Secretário Municipal de Administração.

TRIZIDEIROPURLE

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

www.trizidtíadovale.ma.qov.br

Charies Fredenck Maia Fernandes

Prefeito Municipal

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom